Договор купли-продажи №У O ' j

г. Бишкек от «26» сентября 2023 г.

ОсОО «МЦ Кекемерен», в лице директора Нааматова Э.С., действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и Учреждение
«Международная высшая школа медицины» в лице ректора Ахунбаева Стальбека Медеровича,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», в рамках проекта Эразмус Плюс BERNICA
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Поставщик» передает в собственность «Покупателю» Товар, а «Покупатель»
принимает, согласно Спецификации в ассортименте, количестве и по цене, указанной в
Приложениии №1.
1.2. «Покупатель» обязуется оплатить за товар, согласно условиям п.2 настоящего Договора.
1.3. Приложения №1 является неотъемлемой частью Договора.

2. Порядок расчета
2.1. Общая стоимость товара составляет 2 326 600,00 (два миллиона триста двадцать шесть
тысяч шестьсот) сом, включая все налоги и сборы, согласно ЗаконодательствуДСЕ^—
2.2. Оплата будет произведена в размере 100% предоплатой из средств проекта BERNIC^)
2.3. Оплата производится перечислением на указанные реквизиты в Договоре. Оплату
банковских услуг по переводам берет на себя «Покупатель» в долларах США или сомах по
официальному курсу НБ КР на день оплаты.
2.4. В случае оплаты перечисления финансовых средств на другие реквизиты, оплата
считается недействительной.

3. Условия поставки.
3.1. Поставка товара по настоящему Договору производится в течение 90 календарных дней

после подписания Договора, за исключением товара имеющего в наличии.

4. Права и Обязанности сторон.
«Поставщик» обязуется:
4.1. Передать право собственности на товар «Покупателю» в момент передачи товара.
4.2. Организовать доставку Товара со склада согласно данного Договора.
4.3. Еарантировать, что товар, поставленный по настоящему Договору, полностью соответствует
техническим характеристикам.
4.4. Еарантийный период на предоставленный аппарат по договору составляет 1 (один год) с
момента подписания акта ввода в эксплуатацию.

«Покупатель» обязуется:
4.4. Принять товар по количеству и качеству в присутствии «Поставщика».
4.5. Оплатить покупную цену на согласованных условиях настоящего Договора.
4.6. Возвратить товар при невыполнении обязательств выплаты за товар, без возврата ранее
оплаченной суммы «Поставщику».
4.7. Не требовать исполнения гарантийных обязательств, в случае природного воздействия и
механических повреждений из-за ненадлежащего хранения или использования «Покупателем»,
по истечении гарантийного срока.
4.8. Не требовать исполнения гарантийных обязательств в случае повреждении пломбы
производителя и/или «Поставщика».
4.9. Купленный Товар возврату не подлежит.

5. Ответственность сторон
5.1. При несвоевременной оплате за Товаре, «Покупатель» оплачивает «Поставщику»
неустойку в размере 0,5% от полной стоимости товара за каждый день просрочки, но не более
30% от суммы договора.
5.2. Односторонний отказ от исполнения Договора (полностью или частично) со стороны
«Поставщика» допускается в случае нарущения «Покупателем» сроков оплаты Товара.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю сторон, возникших
после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или
частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но
не ограничиваясь перечисленным, войны, военные действия любого характера, блокады,
забастовки, карантинные инфекции, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия сторон. Срок
исполнения сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия
таких обстоятельств.
6.2. Сторона, на которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу
вышеуказанных причин, должна известить об этом другую сторону с момента
наступления таких обстоятельств по факсимильной связи, электронной почте, СМС или Whats
Лрр с обратным уведомлением о получении сообщения.

7. Прочие условия
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения всех
обязательств между сторонами.
7.2. Любые споры, возникающие из настоящего Договора, в том числе касающиеся eio
нарушения, прекращения, расторжения или недействительности, должны, быть разрешены
сторонами путем переговоров. Если сторонами не удается решить спор путем переговоров, то
спор разрешается в судебном порядке в соответствии с законодательством КР. Решение суда
является окончательным.
7.3. При изменении адреса, реквизитов и других документов, имеющих юридическую силу.
Сторона обязана уведомить другую Сторону.
7.4. При ликвидации, реорганизации Сторона обязана уведомить другую Сторону о
правопреемнике для полного взаиморасчета.
7.5. Приложения к договору - дополнение к договору, уточняющие условия сделки, являются
неотъемлемой частью договора и имеет юридическую силу.
7.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Юридические адреса сторон:

Покупатель:
Учреждение «Международная высшая школа
медицины»
ИНН: 02306200310121
ОКПО: 23224088
Банк: Филиал ОАО «Оптима Банк» в г. Бишкек
№3
Расчетный счет: 1091400223610414
БИК: 109014
ЮоДдр^с: г.Бишкек, ул.Л.Толстого, 114/1

Поставщик:
ОсОО «МЦ Кокомерен»
Юридический адрес:
г.Бишкек, ул.Токтоналиева, №111
Почтовый адрес:
Тел.: 0312 90-90-10, 0504 44-40-27
ИНН: 02001200510101
ОКПО: 23724Д32^!^ь*.-..
Банк: O AJ^^@ ^1^ % hk"
Расчет1^^)|^2в11Й6д000450348
БИК:
SWIF'

/Дире
\̂%/Нааматов Э.С.

. с̂ф̂ к,т.-Ад'р,ср:-г. Бишкек, Интергельпо 1Ф

ек Медерович

/Ахунба'ев С.М.

Приложение № 1
к Договору купли-продажи № / о /

от «26» сентября 2023 года

№ Наименование модели товара и производителя Кол-во Цена Сумма
1 GEN - Весы с ростомером OW-30C 1 19 000,00 19 000,00
2 LAB - Медицинский морозильник ММ-180/20/35 "POZ1S" 1 56 000,00 56 000,00
3 Термостат эл. суховоздушн ТС-1/80 СНУ (1001) 1 154 000,00 154 000,00
4 LAB - Ламинарный шкаф БМБ-П-«Ламинар-С»-1,2 1 1 049 000,00 1 049 000,00
5 TOOL - Насос прогаммируемый перистальтический DOSE

IT Р910
1 447 000,00 447 000,00

6 TOOL - Анализатор импеданса состава тела КМ-АР-01
«Диамант»

1 595 600,00 595 600,00

7 GEN - Ростомер для взрослых МС-210 1 6 000,00 6 000,00

Итого: Два миллиона триста двадцать шесть тысяч шестьсот сом.

Поставщик:
ОсОО «МЦ Кокомерен»
Юридический адрес:
г.Бишкек, ул.Токтоналиева, №111
Почтовый адрес:
Тел.: 0312 90-90-10, 0504 44-40-27
Эл. почта: opl@k.okomeren.kg
ИНН: 02001200510101
КПП:
ОКНО: 23724172
Банк: ОАО "Керемет Банк"
Расчетный счет;.ДЗб0360000450348

Покупатель:
Учреждение «Международная высшая школа
медицины»
ИНН: 02306200310121
ОКНО: 23224088
Банк: Филиал ОАО «Оптима Банк» в г. Бишкек
№3
Расчетный счет: 1091400223610414
БИК: 109014
Юр.Адр§£;,4:,.Дишкек, ул.Л.Толстого, 114/1
Фак^^^|^&^$;1-%Ч1кек, Интергельпо 1Ф

ек Медерович

/Ахунбаев С.М,

mailto:opl@k.okomeren.kg